
 

 1 

DATA E N. DI PROTOCOLLO ATTRIBUITI AUTOMATICAMENTE DAL SISTEMA DI GESTIONE DOCUMENTALE DI ATENEO  

Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di prima fascia - ai sensi dell’art. 18 co. 4 della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240 - S.C. 13/A4 – ECONOMIA APPLICATA, S.S.D. SECS-P/06 – ECONOMIA APPLICATA 
- presso il Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche ed Economico-Quantitative - bandita con D.R. 
179/2022 prot. 9513 del 09/02/2022 ed Avviso pubblicato sulla G.U. n 15 del 22/02/2022 (Cod. Ud’A 2021 - 144) → 
Proroga termine conclusione lavori Commissione giudicatrice      

VISTA   la L. 09/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
VISTA  la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

 accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema universitario”, e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.M. n. 855 del 30/10/2015, di rideterminazione dei settori concorsuali, pubblicato in G.U. n. 271 del 
 20/11/2015; 

VISTO  il D.L. 09/01/2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla L. 05/03 2020, n. 12, e, in particolare, l’articolo 
1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della ricerca, con conseguente 
soppressione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/03/2012 
 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO  il “Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia”, 
 emanato con D.R. n. 142 del 26/02/2013 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO  il D.R. n. 179/2022 prot. 9513 del 09/02/2022 - il cui Avviso è stato pubblicato sulla G.U. n 15 del 
22/02/2022 - con il quale è stato emanato il bando per la procedura selettiva per la chiamata di n. 1 
posto di Professore di prima fascia - ai sensi dell’art. 18 co. 4 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 - 
S.C. 13/A4 – ECONOMIA APPLICATA, S.S.D. SECS-P/06 – ECONOMIA APPLICATA - presso il 
Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche ed Economico-Quantitative;     

RICHIAMATO il D.R. n. 1333/2022 prot. n. 57691 del 04/08/2022 con il quale è stata costituita la Commissione 
giudicatrice della suddetta procedura concorsuale; 

VISTI i seguenti verbali finora trasmessi dalla Commissione giudicatrice: “Verbale n. 1-Insediamento della 
Commissione” (seduta telematica del 17/10/2022) acquisito al Protocollo Generale di Ateneo con prot. 
n. 77987 del 02/11/2022 (pubblicato sull’Albo ufficiale on line di Ateneo in data 02/11/2022 – atto n. 
22129 del 17/10/2022); “Verbale n. 2-Predeterminazione dei criteri di valutazione” (seduta telematica 
dell’11/11/2022) acquisito al Protocollo Generale di Ateneo con prot. n. 84031 del 18/11/2022 (pubblicato 
sull’Albo ufficiale on line di Ateneo in data 18/11/2022 – atto n. 22307 dell’11/11//2022); “Verbale n. 3- 
Valutazione dei candidati-adempimenti preliminari” (seduta telematica del 16/12/2022) e “Verbale n. 4-
Valutazione dei candidati-ammissibilità delle pubblicazioni alla valutazione” (seduta telematica del 
09/01/2023) acquisiti al Protocollo Generale di Ateneo con prott. n. 2044 e n. 2045 del 12/01/2023;  

PRESO ATTO che la Commissione, nella seduta del 09/01/2023 di cui al predetto verbale n. 4, trovandosi 
nell’impossibilità di concludere i lavori entro 90 giorni dall’insediamento (quindi entro il 14/01/2023), ha 
chiesto la proroga di 30 giorni motivando la richiesta come segue: “La Commissione procede ad una 
discussione preliminare sulla documentazione presentata dai candidati e già esaminata dai componenti 
evidenziando le specificità di ciascun candidato nonché la rilevante disomogeneità della 
documentazione di riferimento prodotta dai candidati stessi. Alla luce di quanto emerso dalla discussione 
preliminare, la Commissione ritiene di dover procedere ad un approfondimento dell’analisi. Considerata 
la rilevante mole dei documenti da esaminare, avendo constatato la complessità delle valutazioni 
effettuate e da effettuare, la Commissione rileva l’opportunità di chiedere una proroga di trenta giorni 
della data prevista per il termine dei lavori come previsto dal bando, al fine di procedere alle valutazioni 
con la massima accuratezza”; 

RICHIAMATO l’art. 11 del Bando concorsuale, in particolare laddove recita: “Il Rettore può prorogare per una sola volta 
e per non più di trenta giorni il termine per la conclusione della procedura per comprovati ed eccezionali 
motivi segnalati dal Presidente della Commissione”; 

RITENUTO di accogliere, in applicazione dei principi di efficacia ed efficienza, la suddetta istanza e quindi di 
prorogare per giorni 30 (trenta) i lavori della Commissione al fine di consentire il completamento delle 
attività, fissando pertanto il termine di conclusione dei lavori al 13/02/2023. 

DECRETA  







 

 2 

Art.1)  È concessa la proroga di giorni 30 (trenta) per la conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice della 
procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di prima fascia - ai sensi dell'art. 18 co. 4 della legge 
30 dicembre 2010, n. 240 – S.C. 13/A4 – ECONOMIA APPLICATA, S.S.D. SECS-P/06 – ECONOMIA APPLICATA 
- presso il Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche ed Economico-Quantitative.   

Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, reso pubblico mediante 
allocazione sul sito web dell’Ateneo e tramite pubblicazione sull’Albo ufficiale on line di Ateneo. 

 
IL RETTORE 

Prof. Sergio CAPUTI 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.P.R. n.445/2000, del D.Lgs. n.82/2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/mp 


		2023-01-12T14:43:55+0100
	IT
	CAPUTI SERGIO




